Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 182/2022, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2023.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 1111 1111111 	11 111
Protocolo Ge aI n° 8822/2022

Data: 17 11 2022 Hora io: 13:11
LEG - EIMP 5/2022

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 182/2022:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Fundo de Apoio ao Esporte de Pindamonhangaba
(FAEP)
Modalidade — Volei Categoria de base - Custeio

R$ 5.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$ 5.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,17 de novembro de 2022.

Vereador ARCO MAYOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Um dos esportes cujas seleções masculina e feminina brasileiras estão entre as melhores do

mundo é de se dar total atenção . Ao contrário da primeira impressão, não é de futebol que se trata esse

texto, mas sim do voleibol.

É um esporte que fortalece o corpo, estimula os membros superiores e inferiores, aumentando a

flexibilidade e a coordenação motora. Melhora as capacidades cardiorrespiratórias. Também auxilia na

perda de peso, como todas as atividades físicas e alivia o stresse, pela adrenalina da competição.

Firmado nessa convicções e diante da essencialidade do apoio ao atleta, solicito a aprovação desta

proposição pelos nobres pares.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2